da

setJs

: ,..,.
orqaos

GOVERNPO

suas atribuições

DO

EXERClClO FINANCEIRO DE
2000.

SeftL1ricJacie Social, abranqendoda

DAS DISPOSIÇÕES COMUNS

Trtulo

adminisuaçào direta e (JS fundos especiais.

LEI:

LEI Nº 295/99

l - O Orçamento Fiscal referente aos poderes
fLn1cJos espec.iais e órgãos da administraçào direta

O PREFEITO MUf·-.JIClPAL DE ICAPUI, no uso

Art. 1 ° - Esta Lei estJrna a Receita e fixa a Despesa do Governo
Municipal para o exerc.kio financeiro de 2000, compreendendo:

legais, faço saber que a Câmara Municipal de ic.2.pui, aprovou e eu
sanciono e prorru..dgo a seftt.Jü1te Lei

------ p{Jí
Feliz Cidade 1997 • 2IOO

Prefeitura de lcapuí
Praça Adauto Róseo, 1229 - Centro
Fone (088) 432 1241 - Fonefax (088) 432 1200
CGC 10.393.593/0001-57 • CGF 06.920.296-6

o

e

·10.000;00

26.600,00
285. 'i00,00

2.342.000,00

2.352.000,00

6. ·t 'l 2.366,82

Seiscentos
R$ 9.596.666,82

f\ ;t ..
,✓1!!

'oevalor
e Seise Noventa

estimada no

decorrentesreceitas

/1, Receita Total e
Milhões Ouinhentos

DA flXAÇÃO DA DESPESA

Titulo 11
DOS ORÇAMENTOS F!SCAL E D,4 SEGURIDADE SOCIAL

Art.

Sessenta e Seis Reais e Oitenta e Dois Centavos)

RECEIT/\ DE SERV!COS

RECErrAS DE CAPITAL

RECEITA P,li,TR!tv10N,8,L

Art. 2°

conmbuiçôes e de outras receitas correntes e de capital, previstas na
legislação vigente, são estirnadas corno secuinte desdobramento:

! ,,.-(-,,CTT,, TDIPl IT J'< .-.! r, 0! Kt:vLi IA l r-- uu i ,-'-',.!-(.A.::;

1 OUTRi\S REGE!T/1..S GORRENTE-S

PUí
Feliz Cidade 1997, 210t

Prefeitura de lcapuí
Praça Adauto Róseo, 1229 - Centro
Fone (088) 432 1241 - Fonefax (088) 432 1200
CGC 10.393.593/0001-57 • CGF 06.920.296-6

e.Sessenta

R$ 2.55i3_i320~20 (

Reais e
em R$ 7.040.046,62 (

em

~3egt.Jric!ac!e
fv1il Ouarenta

da

A c!espesa total, r10 rt1esrr1ct valor da Receita total, e fixada:

orçamento

-,f\. ir._. :"'\.r-1- --sr-r-ar,t•T.r..-~- V1 3 -aã: iG: n.=i-.1

fv1ilhóes Quarenta

1•1 - r1c1

i-\rt

PUí
FeUz Cidade 1997, 210I

ív1iH1ões Ouinhentos e Cinquenta e Seis fv1i! Serscentos e Vinte Reais e
vinte Centavos ).

Seç.20 li

r~A DIS 1 Ri8Ul~ÀO Df\ DESPES,4 POK
~ --
ôt<G~f"\0

despesa fi;(acia a conta de rec.tJrsos J)re\,1istas
, --

por Orqao, o seguinte desdobramento:
neste

r ·•

OflG~O

!;~EC. DE iii[Jf\Jllt,JiSTRAÇ;ll,Q E Fií\JAi~~Ç,ü~S
SE(=:. [)E Si\l~j[JE E :~.A~f~~Eil~fv1Ef~JTC)- Ffv1:;~~

5~15_ooci~oc11
Cil ,.-!! _..--,.= •.:! ;-2 n1~ !oo I .L.40:;UU f

=t .57~~}_::~72120 j

CBRA.S E
SEC. [}ESEr~J\/CJL\ílív1Ef\JTr=Jl Tl_JF-~iSf\l10 E fvlE!O /l~~ABlEr~jTE

2.574.358,29 l

325.00(],00
T0TAL

Prefeitura de lcapuí
Praça Adauto Róseo, 1229 - Centro
Fone (088) 432 1241 - Fonefax (088) 432 l 200
CGC l 0.393.593/0001-57 • CGF 06.920.296-6

de

ate o

aos

suplementares,

das atividades e

,11'!1 í!\il{""'iDAinfiLJ ! 1t 1~,1 i !7L

_f_ lue oespesapor elemento

DA AUTQRt1AÇAO PARA. /i,~ER i URA. DE CREDITOS

!fm.ncisco 1osi 'Ieixeira
PREFEITÕ t '.JNICIP~

PAÉFEITURA MUr>."rCtPAL OE ICAPUÍ

DAS DEPOSIÇOES FINAIS

Titule) IH

,,.--, • ' li l1-a.....=3f)!1LHO iii

J

constantes do anexo desta Lei.

Art. 8° - Esta Lei entrará em vioor a~

art. 7°

D.õ.r-·n [)_f1 º°-c''ri:=11-I- i JDAi :0 \"'3-"7 -....,E ' \ f l '- L -- } -'\,)\

r:a---;-r, ·r-r·t' -,;-,~-1 dLI •1 c1· e"~t-._-L-e= t..J1 '-:! \.. '-· 1 ·- --"'.

limite de ·1 Pn°10· i r t:..-f-1 .-Jnt- cento) rln total d:~ rlç,cT1PC;:"' -~1 •trw1=..,,-~d:~ f'"'1P.C._:t1____ f Uu, \ -:...-CI • f ._.z. ,_. ....,. .. .e. j \.!-:...: :;..J_t,.._., ~.-:..... J.__._.I_,.._.. _..;:i ~.......-1!._.., Lit.., ....... .._.. - --·

Lei, com a finalidade de reforçar as dotaçóes orçamentárias, utilizando
rn•T)f' fonte rlç, rnrLl•-•·f)C; cornoerrsatorios ·:jC; disoonibilidades refe__ .ridas~--:....-t:cU •· •• 1'--r 1-l'L..l" 1;..r, ._ . -:i .=t_,_. ._.-:....-J lf"...-'C ii-•L -: .\..i...Jrr --~ !...-._- -:... -'f_,J.fl! sU t..'i-:.J.,_,._= - _t __ .•

•·ns itens l 11 ç:., Ili do ~~ •t O do Arvt. 43., da Lei Federal nº 4.320 de ·17 de1 1 ~ _ 1 •~• -· , l ~ • ~ ;'.j ! "

março de ·f 964.

Prefeitura de lcapuí
Praça Adauto Róseo, l 229 - Centro
Fone (088) 432 1241 - Fonefax (088) 432 1200
rr-r , ri ooo i:;o.-.:i tnnni • .:..7 • CGF 06.920.296-6

~karut
Feltz Cidade 1997, 2000